ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
MOCKАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
20.09.2023 № 162
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 1 июня 2017 года                                                       № 76 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии с пунктами 3-5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», Уставом Москаленского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Внести в Положение о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 1 июня 2017 года № 76, следующие изменения:
1) пункт 8 после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«Для вновь созданных
бюджетных
учреждений
Москаленского
муниципального района Омской области коэффициент платной деятельности определяется как отношение планируемого объема субсидии к общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии, и доходов от платной деятельности, планируемых к получению в году создания учреждения.»;
2) пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:
«9. При оказании (выполнении) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, бюджетными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области муниципальных услуг (работ) физическим и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг, нормативных затрат на выполнение работ, затрат на выполнение работ (если решение структурного подразделения об определении объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания с использованием нормативных затрат на выполнение работ не принято), нормативных затрат на содержание имущества Москаленского муниципального района Омской области, подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании структурным подразделением в соответствии с законодательством.
10. В целях доведения рассчитанного в соответствии с настоящим Положением объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных структурному подразделению на предоставление субсидий на очередной финансовый год и на плановый период, применяется (при необходимости) коэффициент выравнивания.
Коэффициент выравнивания определяется как отношение объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области, установленного в пределах бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных структурному подразделению на предоставление субсидий на очередной финансовый год и на плановый период, к объему финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период, рассчитанному в соответствии с настоящим Положением.
В случае необходимости приведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в отношении отдельного бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области в соответствии с настоящим Положением, до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных структурному подразделению на предоставление субсидий на очередной финансовый год и на плановый период, применяется коэффициент приведения (коэффициенты приведения), определяемый в порядке, устанавливаемом правовым актом указанного структурного подразделения.».
Пункт 10 Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области, утвержденного постановлением главы Москаленского муниципального района

Омской области от 1 июня 2017 года № 76 (в редакции настоящего постановления), применяется к правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области (далее - муниципальное задание) и расчете объема финансового обеспечения его выполнения, начиная с муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Б.Г.Ничипуренко.
Глава Москаленского
муниципального района
А.В. Ряполов